



## РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «Об установлении границ муниципального образования Пригородный район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ»**

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 5 марта 2005 года № 18-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Пригородный район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ» (газета «Северная Осетия», 2005, 15 марта) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Пригородный район» заменить словами «Пригородный муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 1 слова «Пригородный район» заменить словами «Пригородный муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

3) в статье 2 слова «Пригородный район» заменить словами «Пригородный муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в статье 3:

в абзаце первом слова «Пригородный район» заменить словами «Пригородный муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 1 слова «Октябрьское сельское поселение» заменить словами «Октябрьское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 2 слова «Архонское сельское поселение» заменить словами «Архонское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 3 слова «Верхнесанибанское сельское поселение» заменить словами «Верхнесанибанское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «Гизельское сельское поселение» заменить словами «Гизельское сельское поселение Пригородного муниципального района



5) в приложении 1:  
наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Пригородный муниципальный район  
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Правобережным районом» заменить словами «Правобережным муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского, Пригородного и Правобережного районов» заменить словами «Ардонского, Пригородного и Правобережного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного, Правобережного районов» заменить словами «Пригородного, Правобережного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Пригородного района» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Пригородного района» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Алагирским районом» заменить словами «Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского, Алагирского и Пригородного районов» заменить словами «Ардонского, Алагирского и Пригородного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонским районом» заменить словами «Ардонским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонского, Правобережного и Пригородного районов» заменить словами «Ардонского, Правобережного и Пригородного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

б) в приложении 2:  
наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 2  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Октябрьское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Октябрьское сельское поселение» заменить словами «Октябрьское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в приложении 3 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 3  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Архонское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

8) в приложении 4:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 4  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Верхнесанибанское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Верхнесанибанское сельское поселение» заменить словами «Верхнесанибанское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирского района» заменить словами «Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

9) в приложении 5:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 5  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Гизельское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Гизельского сельского поселения» заменить словами «Гизельского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

10) в приложении 6 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 6  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Даргавское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

11) в приложении 7 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 7  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики Северная  
Осетия – Алания, наделении его статусом  
муниципального района, образовании в его  
составе муниципальных образований –  
сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Донгаронское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

12) в приложении 8 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 8  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики Северная  
Осетия – Алания, наделении его статусом  
муниципального района, образовании в его  
составе муниципальных образований –  
сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Ирское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

13) в приложении 9 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 9  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики Северная  
Осетия – Алания, наделении его статусом  
муниципального района, образовании в его  
составе муниципальных образований –  
сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Камбилеевское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

14) в приложении 10:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 10  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Кармадонское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Кармадонское сельское поселение» заменить словами «Кармадонское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

15) в приложении 11:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 11  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Кобанское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Кобанское сельское поселение» заменить словами «Кобанское сельское поселение Пригородного муниципального

района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

16) в приложении 12:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 12  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Комгаронское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Комгаронское сельское поселение» заменить словами «Комгаронское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного района» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Комгаронского сельского поселения» заменить словами «Комгаронского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Комгаронского сельского поселения» заменить словами «Комгаронского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

17) в приложении 13:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 13  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»



**Описание границы муниципального образования  
Куртатское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Куртатского сельского поселения» заменить словами «Куртатского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Куртатского сельского поселения» заменить словами «Куртатского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

18) в приложении 14 наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 14  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Майское  
сельское поселение Пригородного муниципального района  
Республики Северная Осетия – Алания»;**

19) в приложении 15:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 15  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Михайловское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

слова «Михайловского сельского поселения» заменить словами «Михайловского сельского поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

20) в приложении 16 наименование изложить в следующей редакции:

**«Приложение 16  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»**

**Описание границы муниципального образования  
Ногирское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

21) в приложении 17:

наименование изложить в следующей редакции:

**«Приложение 17  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»**

**Описание границы муниципального образования  
Нижнесанибанское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирским районом» заменить словами «Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания»;

22) в приложении 18:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 18  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Сунженское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Сунженское сельское поселение» заменить словами «Сунженское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

23) в приложении 19:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 19  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Тарское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце втором слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

24) в приложении 20:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 20  
к Закону Республики Северная  
Осетия – Алания «Об установлении границ  
муниципального образования Пригородный  
муниципальный район Республики  
Северная Осетия – Алания, наделении его  
статусом муниципального района,  
образовании в его составе муниципальных  
образований – сельских поселений  
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования  
Черменское сельское поселение Пригородного  
муниципального района Республики  
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Черменское сельское поселение» заменить словами «Черменское сельское поселение Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Пригородного р-на» заменить словами «Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Правобережного района» заменить словами «Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меньяло

г.Владикавказ  
9 марта 2022 г.  
№ 9-РЗ